
Z ROP Severovýchod ukrojily tři kraje již druhou
miliardu
16. 10. 2009 00:00

[id:8922|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na projekty realizované v NUTS II Severovýchod, tedy v Pardubickém, Královéhradeckém a
Libereckém  kraji,  byla  z  Regionálního  operačního  programu  NUTS  II  Severovýchod
vyplacena v polovině letošního října už druhá miliarda korun.

 „Ekonomika v České republice sice zpomalila, evropské dotace se ale vyplácejí na regionální projekty
rychleji,“  uvedl ředitel Úřadu Regionální rady Zdeněk Semorád.

Tempo se podle hejtman LK a I.  místopředsedy NUTS II  Severovýchod Stanislava Eichlera
zvýšilo zejména v posledních měsících.

„Po červencové první miliardě, na jejíž vyplacení se od schválení programu čekalo půl druhého roku,
uplynuly necelé tři měsíce,“ připomněl hejtman.

 „Přistoupili jsme od 1. srpna ke zrychlenému proplácení dotací, což podnítila zejména hospodářská
krize.  Právě  evropské  dotace  považuji  za  jeden z  účinných prostředků,  kterými  lze  krizi  čelit  a
pomáhat  tak  obcím,  městům  a  dalším  podnikavým  subjektům,  které  se  podílejí  na  rozvoji
severovýchodních Čech,“ doplnil předseda Regionální rady Radko Martínek.

Pro ROP NUTS II Severovýchod je do roku 2013 celkem vyčleněno k čerpání podle současného
kurzu více než 16,5 miliardy korun.                                   


